# 平成22年度

# 瀬戸内海の環境保全・創造に係る研究助成事業 募集のご案内

瀬戸内海研究会議では、平成16年度より、瀬戸内海環境保全知事・市長会議の委託を受けて、「瀬戸内海の環境保全・創造に係る研究助成事業」を行っています。研究の実施にあたっては、瀬戸内海研究会議会員に対し研究助成の募集を行い、その研究成果を瀬戸内海環境保全知事・市長会議等に報告します。

### 募集目的及びテーマ

この助成事業は、多様な瀬戸内海の環境問題に対応するため、各分野の研究者、とりわけ若手の研究者が行う新たな瀬戸内海の環境保全・創造に係る研究活動に対し助成し、その成果を今後の施策の展開に活用しようとするものです。

研究テーマについては、別紙「瀬戸内海の環境保全・創造に係る研究テーマ区分」を 参考にして研究テーマを決めて応募ください。

#### 応募資格

瀬戸内海研究会議の会員(個人・団体)とします。 代表研究者は、原則として中堅・若手研究者(概ね40歳以下)とします。 なお、共同研究の場合においては、会員を代表者とします。

#### 選考方法

- (1)応募された研究助成申請書は、瀬戸内海研究会議の委員会において審査を行い採否を決定します。
- (2)選考結果は、平成22年3月に決定後、応募者に通知します。

#### 研究助成金の額

研究助成金の額は、1件あたり100万円以内(助成金の総額は300万円)とし、 応募された申請書を審査のうえ、助成額を決定します。

## 研究の実施期間

平成22年4月から平成23年3月までとし、研究成果報告書を作成し、平成23年3月22日までに提出して下さい。

#### 応募の要領

(1)応募方法

が 応募される会員は、所定の研究助成申請書(別記様式)に必要事項を記入の上、 瀬戸内海研究会議事務局まで提出して下さい。

募集要領・申請書は、瀬戸内海研究会議のホームページに掲載します。

http://www.seto.or.jp/kenkyu/

(2)応募受付期間

平成22年1月4日(月)~平成22年1月29日(金)(必着)

#### 申込み・問い合わせ先

瀬戸内海研究会議事務局

**〒**651-0073

神戸市中央区脇浜海岸通 1-5-1

国際健康開発センター3階

(社)瀬戸内海環境保全協会内

TEL 078-241-7720

FAX 078-241-7730

Eメール web@seto.or.jp